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 خلاصه

و  مترونیاز به تامین و در فضای شهری هنوز برای مهندسین یک مسئله چالش برانگیز است. در سالهای اخیر با افزایش تراکم  هاخیابانگودبراری در مجاورت 

توانند باعث انحراف جانبی دیوار و حرکت زمین شوند که ممکن است ها عمق گودبرداری نیز بیشتر شده است.گودها میسایر سطوح خدماتی در ساختمان

سایه است. با ترین موضوع در گودبرداری مجاور ساختمان همسایه، تغییرشکل ساختمان مجاور همها و تجهیزات مجاور شوند. مهمباعث آسیب به ساختمان

ای لحاظ نشده است، بنابراین بررسی ها تنها در اثر وزن خودشان بوده و تاثیر گودبرداری مرحلهتوجه به اینکه در اغلب کارهای انجام شده تغییر مکان ساختمان

بررسی شده  احی بر تغییرشکل افقی گود موردپارامترهای مختلف طربه تاثیر  Plaxisافزار رسد. در این مطالعه با کمک نرماین مسئله ضروری به نظر می

 است.    

 

 (B Zar 9pt Bold)کلمه که با کاما از یکدیگر جدا شده باشند. 5کلمات کلیدی: حداکثر 

 

 

  مقدمه .1
 

های مختلف مهندسی همچون در دنیای پرشتاب امروز و با افزایش تقاضای شهرنشینی، کمبود فضای شهری به طور محسوس رو به فزونی است. اجرای سازه

شود که باید تمام یا قسمتی از گودبرداری در مواردی انجام میدهد. های زیر سطحی و مترو نیاز به گودبرداری در شهرها را افزایش میها، تقاطعساختمان

شود که ها از یکدیگر موجب میها اندازه کوچک قطعات زمین و فاصله ناچیز ساختمانتر از سطح طبیعی زمین احداث شود. در بسیاری از محلساختمان پایین

در فضای شهری هنوز برای مهندسین یک  گودبراری در مجاورت ساختمانها و همسایگان باشد. آور و نگران کننده برای مالکان ساختمانگودبرداری امری دلهره

ها عمق گودبرداری نیز مسئله چالش برانگیز است. در سالهای اخیر با افزایش تراکم و تعداد طبقات و نیاز به تامین پارکینگ و سایر سطوح خدماتی در ساختمان

. شکل [1] ها و تجهیزات مجاور شوندباعث انحراف جانبی دیوار و حرکت زمین شوند که ممکن است باعث آسیب به ساختمانتوانند بیشتر شده است.گودها می

 دهد.اثرات گودبرداری را در مجاورت ساختمان نشان می 1

محل گود، سطح آب زیرزمینی، ی قرارگیری روش مناسب گودبرداری با توجه به شرایط و جنس خاک، عمق و ابعاد گودبرداری، موقعیت و نحوه

گردد. انتخاب روش مناسب پایدارسازی یک نیاز اولیه های اجرایی انتخاب میهای پایداری و مشکلات و محدودیتهای مجاور پروژه، هزینهتامین ایمنی همسایه

ه پشت، دیوار دیافراگمی، مهار متقابل، میخکوبی در خاک، های گودبرداری عبارتند از: دوخت بهای مختلف پایداری جدارهباشد. روشها میبرای اکثر پروژه

 اجرای شمع، سپرکوبی و اجرای خرپا.
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